

30 AOÛT 2017

RÉSULTATS SEMESTRIELS 2017: AVOIRS ADMINISTRÉS ET BÉNÉFICES EN HAUSSE

Genève, le 30 août 2017 – Le Groupe Mirabaud publie ses résultats semestriels au 30 juin 2017. Les avoirs administrés sont en hausse par rapport au 31 décembre 2016. Le bénéfice du Groupe, d'un montant de CHF 22.3 millions, progresse de 29% par rapport à la même période l'an passé, grâce à une maîtrise des coûts et de bonnes performances.

Au 30 juin 2017, les avoirs administrés nets sont en hausse de 4.5% par rapport au 31 décembre 2016 et atteignent CHF 31.2 milliards dont CHF 8.1 milliards par l'Asset Management. Ils étaient de CHF 29.9 milliards au 31 décembre 2016.

A l'issue du premier semestre, les revenus s'élèvent à CHF 151.6 millions (CHF 139.5 millions sur la même période en 2016) et comprennent notamment une marge d'intérêts de CHF 13.0 millions (CHF 11.6 millions au 30.06.2016), des commissions de CHF 116.9 millions (CHF 108.0 millions au 30.06.2016) et un résultat des opérations de négoce de CHF 16.3 millions (CHF 16.3 millions au 30.06.2016). Après charges d'exploitation, le bénéfice brut est de CHF 26.8 millions (CHF 21.5 millions au 30.06.2016). Le bénéfice net consolidé s'élève à CHF 22.3 millions (il était de CHF 17.3 millions sur la même période en 2016).

Le total du bilan consolidé s'établit à CHF 4'191.2 millions (CHF 4'326.8 millions au 31.12.2016). Il est essentiellement constitué de dépôts de la clientèle au passif. Quant aux actifs, les deux tiers sont déposés auprès de la Banque Nationale Suisse ou investis en obligations d'Etats à court terme notées dans la meilleure catégorie, gage de liquidité et de sécurité. Le Groupe affiche un ratio tier 1 de 20.6%, largement au-dessus des minimas requis.

« Ces bons résultats récompensent nos investissements et traduisent la pertinence de notre stratégie de développement international maîtrisé, souligne Yves Mirabaud, Associé gérant Senior. La solidité financière et la structure du Groupe Mirabaud nous permettent d'offrir à notre clientèle et à nos partenaires des prestations d'excellence innovantes et fondées sur un savoir-faire séculaire. »



Le Groupe Mirabaud

Mirabaud a été fondé à Genève en 1819. Au fil du temps, il s'est développé pour constituer un groupe international. Mirabaud propose à ses clients des services financiers et des conseils personnalisés dans trois domaines d'activité: Wealth Management (gestion de portefeuille, conseils en investissements et services aux gérants de patrimoine indépendants), Asset Management (gestion institutionnelle, gestion et distribution de fonds) et Brokerage (courtage, recherche, marché des capitaux).

Le Groupe emploie quelque 700 collaborateurs et compte des bureaux en Suisse (Genève, Bâle et Zurich), en Europe (Londres, Luxembourg, Paris, Madrid, Barcelone, Valence, Séville et Milan) et dans le reste du monde (Montréal, Hong Kong et Dubaï).

Pour plus d'informations, veuillez consulter le site www.mirabaud.com

Contacts presse

Isabelle Lueder
T. +41 22 591 22 70
M. +41 76 548 85 32
isabelle.lueder@voxia.ch

VOXIA COMMUNICATION
Rue de Contamines 18
Case postale 65
1211 Genève 12, Suisse

Rohan Sant
T. +41 22 591 22 63
M. +41 79 120 00 28
rohan.sant@voxia.ch

VOXIA COMMUNICATION
Rue de Contamines 18
Case postale 65
1211 Genève 12, Suisse

Nicolas Merckling
T. +41 58 816 22 83
F. +41 58 816 32 17
nicolas.merckling@mirabaud.com

MIRABAUD & Cie SA
Boulevard Georges-Favon 29
1204 Genève, Suisse

BILAN CONSOLIDÉ INTERMÉDIAIRE

CHF
(Chiffres non audités)

Actifs

	<u>30.06.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Liquidités	1'514'996'192	1'455'287'499
Créances sur les banques	330'277'455	431'033'644
Créances sur la clientèle	712'016'167	736'541'746
Créances hypothécaires	-	-
Opérations de négoce	-	-
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	101'448'615	132'049'861
Immobilisations financières	1'360'169'808	1'361'079'746
Comptes de régularisation	45'523'170	42'074'395
Participations non consolidées	836'562	1'001'599
Immobilisations corporelles	106'913'875	107'585'880
Valeurs immatérielles	-	-
Autres actifs	19'038'517	60'147'617
Total des actifs	4'191'220'361	4'326'801'987
Total des créances subordonnées	-	-

Passifs

	<u>30.06.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Engagements envers les banques	8'879'623	67'336'762
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	3'690'664'479	3'782'679'777
Engagements résultant d'opérations de négoce	-	-
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	94'079'232	125'335'990
Comptes de régularisation	135'629'802	84'093'654
Autres passifs	31'035'038	29'796'354
Provisions	18'426'604	18'585'198
Comptes de capital	141'109'960	141'466'440
Réserve issue du bénéfice	53'714'090	46'157'684
Réserve de change	-4'601'677	-255'303
Bénéfice semestriel consolidé 2017 / Bénéfice consolidé de l'exercice 2016	22'283'210	31'605'431
Total des passifs	4'191'220'361	4'326'801'987
Total des engagements de rang subordonné	-	-

COMPTE DE RÉSULTAT SEMESTRIEL

CHF
(Chiffres non audités)

	30.06.2017	30.06.2016
Produit des intérêts et des escomptes	12'118'256	10'434'707
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	82'365	241'312
Charges d'intérêts	769'116	958'874
Résultat brut des opérations d'intérêts	12'969'737	11'634'893
Variation des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-2'164	-2'487
Résultat net des opérations d'intérêts	12'967'573	11'632'406
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	127'002'734	122'524'917
Produit des commissions sur les opérations de crédit	1'174'140	350'980
Produit des commissions sur les autres prestations de service	4'557'380	1'834'006
Charges de commissions	-15'806'434	-16'684'268
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	116'927'820	108'025'635
Résultat des opérations de négoce	16'328'633	16'317'451
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	441'265	599'325
Produit des participations non consolidées	5'458'573	5'532'676
Résultat des immeubles	161'793	154'726
Autres produits ordinaires	321'641	251'773
Autres charges ordinaires	-960'154	-2'986'114
Autres résultats ordinaires	5'423'118	3'552'386
Charges de personnel	-86'399'024	-83'526'269
Autres charges d'exploitation	-36'261'437	-31'577'958
Charges d'exploitation	-122'660'461	-115'104'227
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-2'030'519	-2'147'648
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	22'512	-762'831
Résultat opérationnel	26'978'676	21'513'172
Produits extraordinaires	57'224	68'792
Charges extraordinaires	-198'206	-
Impôts	-4'554'484	-4'293'351
Bénéfice semestriel consolidé	22'283'210	17'288'613